

כשיוצאים מהגבול, מגיע המבול

"ה' למבול יָשַׁב וַיִּשָּׁב ה' מֶלֶךְ לְעוֹלָם, ה' עֵז לְעַמּוֹ יִתּוֹ, ה' יִבְרָךְ אֶת עַמּוֹ בְּשָׁלוֹם".
מבול!!

מה שהיה יום אחד קודם כבר לא רלוונטי!!

דומה שעברו אלפי שנים. אמרו, הזהירו, אזהרתם לא נקלטה, לא חילחלה. יהירות לא נתנה לקרוא את מפת ההתרחשות. לא נתנה לקרוא את המציאות ההולכת ומתהווית. אז מה אם החמס מלא את הארץ? לא היה עם מי לדבר... "הכל בסדר. אז מה אם אתה בונה תיבה מול עינינו, אז מה אם אתה אומר שהדרך בה אנו הולכים מובילה להרס העולם?" לא רצינו לצאת מאזור הנוחות שלנו, גם כשהלמות הפטישים נשמעת במוחש, כשיום נוסף נדבר נוסף לתיבה הנבנית. עיוורים היינו, לא רצינו לראות. לא רצינו לשמוע.

מלאכת היום השני בה הופרדו המים העליונים והמים התחתונים, הסתיימה ביום השלישי. המים נקוים אל מקום אחד, ברוח פיו של הבורא הם ניצבים כְּנֶד. כשיש גבול, כשיש הכרה במקום של כל נברא, אז מתקיים העולם, העולם העומד על בלימה. המים שמרו על מקומם בכח מאמר הבורא, מלך העולם, שוטפים ועוברים ומטהרים את העולם חסר הגבולות.

כשהעולם מלא חמ(א)ס, משמעות החמס הוא גזל: הרצון להיפרדות, גאוה, חוסר יכולת להכיל את השני, השתלטות על השני בגלל ביטול ערכו. הגבולות מטשטשים, ה"מקום" של הדברים נפרץ. "בני האלוהים" מרגישים מורמים מעל כל חוק והם מרשים לעצמם לקחת נשים מכל מה שהם בוחרים. אז מגיעה טלטלה גדולה. נח מבסס בדרכו לפעול על העולם ולהחזיר אותו למקומו ולגבולותיו אך אינו מצליח. המקום היחיד עליו יש שמירה מאת ה' הוא התיבה. לתיבה יש גבולות. הכניסה אליו היא בתיקון ההתייחסות של הבית, של המשפחה: זוגות זוגות, איש ואשתו. לאחר התווה וטשטוש הגבולות יתהווה עולם חדש. עולם שנותן מקום, שיש בו שלום.

בְּרַגַע קָטַן עֲזַבְתִּיהָ וּבְרַחֲמִים גְּדֹלִים אֶקְבְּצָהּ

בְּשִׁצְפֵי קֶצֶף הַסִּתְרִיתִי כִּנִּי רַגַע מִמֶּה וּבְחֶסֶד עוֹלָם רַחֲמִתִּיהָ אֶמַר גְּאֻלָּהּ ה' כִּי מִי נִחַ זֹאת לִי אֲשֶׁר נִשְׁבַּעְתִּי מֵעַבְרֵי מִי נִחַ עוֹד עַל הָאָרֶץ כִּן נִשְׁבַּעְתִּי מִקֶּצֶף עֲלֶיהָ וּבִמְגַעַר בָּרַח

כִּי הִקְרִים יְמוּשׁוֹ וְהִגְבַּעוֹת תְּמוֹטִינָה וְחֶסֶדִי מֵאֵתָהּ לֹא יְמוּשׁ וּבְרִית נְשָׁלוּמִי לֹא תִמוּט אֶמַר מְרַחֲמָה ה'.

הרבנית שריק כהן

מאמנת לזוגיות בחירית - משמחת כולל מר"ץ, מבשרת ציון



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם